
BR. 0002.4.2011 

Protokół  Nr IV/11 
z 4 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 28 stycznia 2011r. 

 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) 4 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył 
Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-stu.  
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – GraŜyna Szymańska,  
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich 
zebranych na 4 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek 
obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2010r. 
3. Uchwała w sprawie zmiany budŜetu gmina Sobótka na 2011r. 
4. Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów UzaleŜnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla miasta i gminy 
Sobótka na rok 2011. 

5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 
oraz określenie zasad zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych radnych. 

6. Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne 
przedszkola na terenie Gminy Sobótka. 

8. Uchwała w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Strzeblów „B” połoŜonego 
w Sobótce. 

9. Uchwała  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rękowie. 
10.  Uchwała  w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mirosławicach. 
11. Wolne wnioski i komunikaty. 
 

Ad. 1 

Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe ze względu na obecność na sesji rodziców i 
dzieci ze szkoły podstawowej w Mirosławicach oraz rodziców ze szkoły podstawowej 
w Rękowie składa wniosek o przesunięcie w porządku obrad sesji uchwał w sprawie 
zamiaru likwidacji tych szkół (pkt. 9 i 10) odpowiednio jako punkt 3 i 4. 



Radni w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali  
złoŜony wniosek.  

Przedstawicielka Rady Rodziców z SP w Rękowie przekazała na ręce 
przewodniczącego listę protestacyjną mieszkańców (około 400 podpisów), którzy nie 
zgadzają się z likwidacją szkoły (listę załączono do dokumentacji z sesji). 

Pani Aleksandra Majdecka-Budziłek Dyrektor SP w Mirosławicach 
powiedziała, Ŝe sytuacja ta jest dla nich bardzo trudna i bolesna. Powiedziała, Ŝe jako 
dyrektor tej placówki deklaruje, Ŝe zmniejszy nakłady finansowe do minimum, aby 
organ prowadzący nie odczuł nakładów ponoszonych na tą placówkę. Dodała, Ŝe 
rodzice zadeklarowali wszelką pomoc finansową i rzeczową i będą starali się, aby 
szkoła nadal się rozwijała. Poinformowała, Ŝe największym problemem jest sala 
gimnastyczna. Zaznaczyła, Ŝe wspólnie z nauczycielami ustalili, Ŝe jeŜeli będą mogli 
nadal istnieć przeniosą salę gimnastyczną do jednej z największych sal w szkole. Na 
zakończenie jeszcze raz poprosiła radnych o zmianę decyzji w sprawie likwidacji 
szkoły. Zaapelowała o kierowanie się dobrem dzieci, a nie ekonomią i statystykami.  

 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i rada w głosowaniu jednomyślnym 
zatwierdziła protokół z sesji w dniu 29 grudnia 2010 r. 
 
Radna Danuta Nowak powołując się na § 43 statutu gminnego i art. 20 ustawy o 
samorządzie gminnym złoŜyła wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwał 
dotyczących likwidacji szkół i skierowanie ich do ponownego rozpatrzenia przez radę. 
Radny Edward śaba powiedział, Ŝe popiera wniosek koleŜanki. Zwrócił uwagę na 
1000 podpisów mieszkańców. Powiedział, Ŝe trzeba jeszcze raz zrobić wyliczenia o 
jakich oszczędnościach mówimy. Dodał, Ŝe są wyborcy, którzy dają odczuć, Ŝe nie 
podoba im się ta decyzja, a radni są dla ludzi. 
Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe na sali są nie tylko mieszkańcy Mirosławic i 
Rękowa, ale równieŜ Sobótki. Powiedział, Ŝe jeŜeli gmina utrzyma te 2 nierentowne 
szkoły to w Sobótce i pozostałych miejscowościach nie będzie działo się nic.  
Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, Ŝe przepisy mówią wyraźnie o tym, Ŝe to rada 
podejmuje decyzję o ewentualnej likwidacji szkół, a zazwyczaj za tą decyzję 
obwiniany jest Burmistrz. Powiedział, Ŝe podczas wyborów społeczeństwo wyraźnie 
pokazało, Ŝe oczekuje od władz czegoś więcej, a to wiąŜe się z realizacją innych 
zadań statutowych, które wymagają nakładów finansowych. Podkreślił, Ŝe jeŜeli 
zapadnie dzisiaj decyzja o pozostawieniu szkół to Ŝadne zadania nie będą 
realizowane, poniewaŜ zabraknie środków. Dodał, Ŝe decyzja jest trudna, poniewaŜ 
rada musi wskazać miejsca skąd znaleźć rezerwy finansowe. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem Radnej Danuty Nowak o wycofaniu z 
porządku obrad uchwał dotyczących likwidacji szkół. 
Głosów „za” 4, „przeciw” 10, „wstrzymało się „ 0, „nieobecny „ 1 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Rękowie wraz z 
uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska. 
 
Radny Edward śaba powiedział, Ŝe prawdą jest to, Ŝe ogólna liczba uczniów w 



szkole jest mała. Zaznaczył, Ŝe mówi się, Ŝe szukamy oszczędności i robimy to 
wszystko dla dobra dzieci i funduszu gminnego. Podkreślił, Ŝe gdyby te dzieci szły do 
lepszych szkół byłby za ich zamknięciem, ale dzieci są przenoszone z wioski na 
wioskę. Zaznaczył, Ŝe w budynek szkoły w Rękowie gmina zainwestowała duŜe 
pieniądze. Poinformował, Ŝe niedługo dzieci 5-letnie będą jeździły autobusami i 
zastanawia się, czy mieszkańcy Sobótki chcieliby tak posyłać swoje małe dzieci do 
szkoły. Zaznaczył, Ŝe dzieci będą dowoŜone na dłuŜszej trasie, otrzymają ciepły 
posiłek, zapewnimy im stypendia, a dodatkowo nie policzono ile środków 
potrzebujemy na odprawy dla nauczycieli i jego zdaniem w dniu dzisiejszym 
zamknięcie szkoły w Rękowie nie ma uzasadnienia ekonomicznego. Dodał, Ŝe w 
uzasadnieniu do uchwały wskazano na brak nauczycieli dyplomowanych. Wyjaśnił, Ŝe 
Ci nauczyciele otrzymują największe wynagrodzenia i ze względu na oszczędności 
szkoła ich nie zatrudnia. Poinformował, Ŝe zamykamy szkoły, a tymczasem na remont 
przedszkola w Sobótce przeznaczamy 2 mln. i na termomodernizację SP Nr 2 kolejne 
2 mln. Poinformował, Ŝe obliczając koszt utrzymania ucznia w Sobótce nie mówi się o 
tym, Ŝe oprócz szkoły gmina utrzymuje przedszkole, którego równieŜ kosztuje.  
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe zgodnie z § 43 statutu gminy składa wniosek o 
zamknięcie dyskusji w tej sprawie i podjęcie uchwały. 
 
Zarządzono głosowanie nad złoŜonym wnioskiem 
Głosów „za” 11, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 1 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę 
podjęła. 
Głosów „za” 11 , „przeciw” 4, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr IV/17/11 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mirosławicach 
wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 4, „wstrzymało się” 1,  
 
Uchwała Nr IV/18/11 w załączeniu 
 
Zarządzono 20 min. przerwę 
 
Ad.5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu gminy Sobótka na 2011r. przedstawiła 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG Sobótka. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr IV/19/11 w załączeniu 
 
 
 



Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów UzaleŜnień oraz Przeciwdziałania Przemocy dla miasta i 
gminy Sobótka na rok 2011 przedstawiła Pani Joanna Gonera. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr IV/20/11 w załączeniu 
 
Ad. 7 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek złoŜył wniosek o 
wycofanie z porządku obrad uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych oraz określenie zasad zwrotu kosztów podróŜy 
słuŜbowych radnych. Dodał, Ŝe uchwała stała się bezzasadna, poniewaŜ radni, którzy 
nie naleŜą do Ŝadnej komisji, lub naleŜą tylko do jednej zadeklarowali, Ŝe dopiszą się 
do wybranych przez siebie komisji. 
Zarządzono głosowanie nad złoŜonym wnioskiem 
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1,  
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Sobótka 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr IV/21/11 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i 
zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola 
na terenie Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Magdalena 
Sączawa-Szwedowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 
Uchwała Nr IV/22/11 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego Strzeblów „B” połoŜonego w 
Sobótce wraz z uzasadnieniem przedstawiła Pani Monika Liberska. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe ma zupełnie odmienne uzasadnienie do 
uchwały niŜ to przedstawione. Poinformował, Ŝe art. 53 ust. 6 Prawa geologicznego 
dotyczy kopalń piasku zlokalizowanych w „szczerym polu”, a w tym przypadku 
mówimy o kopalni, która bezpośrednio sąsiaduje z zabudowaniami. Zaznaczył, Ŝe w 



art. 53 ust. 1 ustawodawca nakłada obowiązek sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego (mpzp). Poinformował, Ŝe firma SKSM zrobiła 
mpzp dla terenu górniczego Strzeblów „A”, a na terenie Strzeblów „B” brakuje planu i 
rada jest od tego, aby narzucić jakąś wizję tego terenu  i prawa jakie ma tam 
stanowić. Podkreślił, Ŝe w uzasadnieniu wskazano na raport oddziaływania na 
środowisko, który ma 16 lat i dawno jest nieaktualny. Poinformował, Ŝe w mpzp dla 
terenu górniczego Strzeblów „A” jest stosowny rozdział, który na osobę eksploatującą 
te tereny nakłada określone obowiązki. Przedstawił te obowiązki.  Zaznaczył, Ŝe jeŜeli 
nie będzie tego zapisu w odniesieniu do Strzeblowa „B”, to w przypadku upadłości 
firmy kwestia rekultywacji terenu spadnie na gminę i podatnika. ZłoŜył wniosek o 
wycofanie tej uchwały z porządku obrad. Zaznaczył, Ŝe firma ma obowiązek 
sporządzenia mpzp. 
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe przyłącza się do wniosku radnego Stanisława 
Knacha. Zaznaczył, Ŝe jest pracownikiem SKSM, ale firmy te działają w róŜnych 
branŜach i nie naleŜy utoŜsamiać jego wypowiedzi jako walki z konkurencją. 
Zaznaczył, Ŝe w sierpniu 2010r. firma Skalimex-Grantin wystąpiła do rady o podjęcie 
ww. uchwały. ZłoŜył pisemny wniosek wraz z uzasadnieniem o wycofanie tej uchwały 
z porządku obrad (treść wniosku wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do 
protokołu). 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, Ŝe sprawa jest bardzo powaŜna, a 
niektórzy nie do końca mogą wierzyć w słowa przedmówców, którzy pracują w firmie 
SKSM. Zapytał radnych czy zdają sobie do końca sprawę o czym jest mowa? 
Zaproponował odsunięcie wniosku w czasie i zbadanie sprawy. Dodał, Ŝe moŜe warto 
zobaczyć jak to wygląda w firmie SKSM. 
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe ich firma rozbudowuje się podobnie jak 
Skalimex, ale robią to na podstawie planu, który sporządzili i za który sami zapłacili. 
Dodał, Ŝe posiadają równieŜ aktualną decyzję środowiskową. 
Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, Ŝe pracowała w firmie Skalimex od 
momentu jej powstania, aŜ do emerytury. Dodała, Ŝe miała nadzieję, Ŝe na 
dzisiejszej sesji pojawi się któryś z dyrektorów. Poinformowała, Ŝe po odsprzedaŜy 
części terenu produkcja przesunęła się w stronę Osiedla RóŜanego i zabudowań. 
Powiedziała, Ŝe moŜe warto spotkać się jeszcze raz z przedstawicielami firmy, aby 
wyjaśnili jaki jest powód tego, Ŝe firma nie posiada aktualnego raportu oddziaływania 
na środowisko. Powiedziała, Ŝe pomiary hałasu w zakładzie i w tle są robione w 
firmie.  
Radny Stanisław Krasoń powiedział, Ŝe daleki jest od robienia jakiejkolwiek 
krzywdy dla firmy Skalimex-Grantin, poniewaŜ te dwa zakłady nie stanowią dla siebie 
Ŝadnej konkurencji, gdyŜ mają inny profil produkcji. Powiedział, Ŝe jedynym jego 
celem jest ochrona ludności, która tam mieszka. Dodał, Ŝe nie zapytano ilu 
mieszkańców wspomnianego osiedla wkroczyło na drogę sądową z tytułu roszczeń i 
ile z tych spraw przegraliśmy. ZłoŜył wniosek o skierowanie tej sprawy do 
ponownego rozpatrzenia przez właściwą komisję. Dodał, Ŝe moŜna nawet wybrać się 
z wizytą do obu zakładów, aby zobaczyć jak to wygląda. 
Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe komisje juŜ zajmowały się tą sprawą dlatego 
proponuje, aby cała rada zajęła się tym tematem na wspólnym posiedzeniu komisji. 
Powiedział, Ŝe w świetle nowych faktów gotów jest zmienić swoje zdanie na ten 
temat, ale potrzebuje jeszcze wyjaśnienia kilku zagadnień. 
Radna Leokadia Andrzejewska potwierdziła, Ŝe firmy te nie stanowią dla siebie 
Ŝadnej konkurencji. 
Radny Marek Knach złoŜył do Burmistrza wniosek, aby wystąpił do Wojewódzkiego 



Inspektora Ochrony Środowiska podał, co kopalnia chce wykonać na swoim terenie i 
zapytał jakie uzgodnienia są potrzebna. 
Pani Monika Liberska wyjaśniła, Ŝe nie ma miejscowego planu ( jedynie na 
terenach SKSM plan jest). Powiedziała, Ŝe jesteśmy na końcowym etapie tworzenia 
planu na miasto i będzie on obejmował równieŜ Skalimex. Wyjaśniła, Ŝe zwolnienie 
firmy z tego obowiązku spowoduje, Ŝe wystąpi ona o wydanie decyzji środowiskowej 
z udziałem społeczeństwa i raportem. Powiedziała, Ŝe nie moŜna wymagać teraz od 
Skalimexu raportu, poniewaŜ wykonuje się go na pewnym etapie administracyjnym. 
Dodała, Ŝe w momencie uchwalenia mpzp dzisiejsza uchwała zostanie uchylona. 
Radny Marek Knach powiedział, Ŝe mpzp dla miasta to jedna sprawa, a wyłączenie 
terenów i opracowanie mpzp dla terenów górniczych to co innego. 
 
Zarządzono głosowanie nad wnioskiem o wycofanie tego punktu z porządku obrad 
sesji i skierowanie sprawy do dalszych prac. 
 
Głosów „za” 14, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0 
 
Radny Edward śaba powiedział, Ŝe jest przeciw, poniewaŜ uchwała ma 
przyspieszyć działanie firmy, która juŜ działa i emituje kurz i hałas. 
 
Ad.11 
Pan Stanisław Nowicki powiedział, Ŝe przy uchwałach o likwidacji szkół zabrakło 
mu opinii komisji budŜetowej i oświatowej, które są waŜnym elementem. Poprosił o 
przedstawienie tych opinii. Poinformował, Ŝe z inicjatywy Regionalnego Zrzeszenia 
Gospodarczego powstał pomnik Jana Pawła II w Sobótce. Dodał, Ŝe jego otoczenie 
powinno go eksponować. Powiedział, Ŝe Pan Stanisz opracował koncepcję wykonania 
całego skweru obok pomnika. Zaznaczył, Ŝe jako społeczny komitet nie są w stanie 
przeskoczyć pewnych spraw formalnych. ZłoŜył wniosek, aby przekształcić zarząd 
społecznego komitetu tak, aby Burmistrz i Przewodniczący Rady przejęli rolę bądź 
wytypowali jakąś osobę z urzędu do dalszych działań. Zaznaczył, Ŝe miłym akcentem 
byłoby zakończenie tych prac przed 1 maja 2011r. Ze strony zarządu Regionalnego 
Zrzeszenia Gospodarczego zadeklarował, Ŝe włączą się do prac i sponsorowania ich. 
Pan Ratusznik powiedział, Ŝe jest mieszkańcem Sobótki Górki. Zwrócił się z prośbą 
do Burmistrza i Radnych o wykonanie chodnika pomiędzy Sobótka, a Sobótką Górką. 
Zaznaczył, Ŝe droga jest bardzo wąska i stwarza zagroŜenie dla pieszych. Poruszył 
sprawę ochrony środowiska. Dodał, Ŝe gdy przyjeŜdŜa komisja robić badania na 
kopalni wyłącza się palniki. Zaznaczył, Ŝe nie ma kurtyn wodnych, które 
zabezpieczają. Powiedział, Ŝe w naszej gminie powinny być urządzenia, które  
mierzyłyby w ciągu roku ilość opadającego pyłu.  
Radna Leokadia Andrzejewska odpowiedziała, Ŝe w miejscach gdzie cięty jest 
kamień zawsze były kurtyny wodne. 
Radny Marek Knach dodał, Ŝe SKSM mają decyzję WIOŚ, a opad pyłu jest 
mierzony. Zaznaczył, Ŝe mają urządzenie do pomiaru pyłu nie tylko opadającego, ale 
równieŜ emitowanego. Zaznaczył, Ŝe jest to monitorowane i ponoszą z tego tytułu 
opłaty. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał jakiej 
wysokości są teraz diety radnych i czy róŜnią się od diet w ubiegłej kadencji? 
Agata Rekść odpowiedziała, Ŝe diety się nie róŜnią od diet w minionej kadencji, a w 
tym roku będą najprawdopodobniej niŜsze, poniewaŜ ich wysokość uzaleŜniona jest 
od kwoty bazowej określanej corocznie w ustawie budŜetowej państwa dla osób 



zajmujących kierownicze stanowiska. Poinformowała, Ŝe maksymalna wysokość diety 
w naszej gminie wynosi 50% półtora krotności kwoty bazowej określanej corocznie w 
ustawie budŜetowej państwa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska i wynosi 
1.376,51. Zaznaczyła, Ŝe Ŝaden radny nie otrzymuje 100% diety. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i 
zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 12:30.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 
 
 


